
č. INO/34/07/000297/2025

Dohoda o vypořádání

A

(HMP a MČ dále společně také jen „Municipality“)

Na straně druhé:

Mgr. Lukáš Nohejl, fyzická osoba narozená

A

Ing. Jiří Šolc, fyzická osoba

A

Bc. Pavel Pobříslo, fyzická osoba narozená

Na straně jedné:

Hlavní město Praha,

se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 000 64 581,

(Mgr. Lukáš Nohejl, Ing. Jiří Šolc a Bc. Pavel Pobříslo společně dále jen „Investor“)

(MČ, HMP a Investor dále společně také jen „Smluvní strany“ a každá z nich jako „Smluvní strana“).

Městská část Praha 14,

se sídlem Bratří Venclíků 1073/8, Černý Most, 198 00 Praha 9, IČO: 002 31 312, 

zastoupena: Jiřím Zajacem, starostou

(dále jen „MČ“)

Tuto dohodu (dále jen „Dohoda“) uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), následující smluvní strany:

zastoupeno: doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc., primátorem 

(dále jen „HMP“)



 

2  

Preambule 

A. Investor zamýšlí poté, co bude provedena jím navrhovaná změna územního plánu HMP (dále jen 
„Změna ÚP“, jak je podrobněji definována níže), realizovat investiční záměr (dále jen 
„Investiční záměr“, jak je podrobněji definován níže).  

B. Smluvní strany současně s uzavřením této Dohody uzavřely podle pravidel uvedených v Metodice 
s názvem „Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území“ (dále jen „Metodika“, jak je 
podrobněji definována níže) Plánovací smlouvu č. [doplnit]1 (dále jen „Plánovací smlouva“, jak je 
podrobněji definována níže).   

C. Plánovací smlouva byla uzavřena podle § 130 Stavebního zákona (jak je definován níže) a je tedy 
smlouvou veřejnoprávní, která obsahuje i úpravu práv a povinností osob v oblasti soukromého 
práva dle § 130 odst. 2 Stavebního zákona.  

D. Vzhledem k novosti institutu plánovacích smluv dle § 130 a násl. Stavebního zákona, i k některým 
specifikům při jejich přezkumu a řešení sporů z nich, se Smluvní strany dohodly na uzavření této 
Dohody, jejímž smyslem je zvýšit právní jistotu Smluvních stran, zejména pro případy ukončení 
Plánovací smlouvy jiným způsobem než výpovědí z ujednaných výpovědních důvodů, 
např.  v důsledku jejího zrušení z úřední povinnosti příslušným orgánem veřejné moci.  

E. Pokud by Smluvní strany, při plném respektování důvodů případného zrušení původní Plánovací 
smlouvy nebo její části, nedošly ke shodě na uzavření nové plánovací smlouvy nebo dodatku 
k Plánovací smlouvě, stanoví tato Dohoda způsob jejich vypořádání v soukromoprávní rovině. 
Povinnosti Smluvních stran dle Plánovací smlouvy, které by dle své povahy mohly být předmětem 
přezkumu správních orgánů a za výjimečných okolností potenciálním důvodem pro úvahy o 
zrušení Plánovací smlouvy nebo její části, nejsou v této Dohodě zahrnuty. Tato Dohoda zejména 
nezahrnuje povinnosti Smluvních stran k poskytování součinnosti k povolování a realizaci 
Investičního záměru ani žádné veřejnoprávní povinnosti Municipalit.   

F. Smluvní strany berou na vědomí, že MČ i HMP uzavírají tuto Dohodu v rámci své samostatné 
působnosti, kdy nevystupují jako vykonavatelé státní moci a že při plnění svých závazků z této 
Dohody nemohou a nebudou zasahovat do rozhodování orgánů úřadu MČ ani Magistrátu HMP 
při výkonu státní správy v přenesené působnosti, resp. že MČ i HMP budou jednat jen v rámci své 
samostatné působnosti v mezích platných právních předpisů a za podmínek dohodnutých v této 
Dohodě. 

G. S respektem vůči shora uvedenému uzavírají Smluvní strany tuto Dohodu. 

I. Definice a výklad Dohody 

Definice 

I.1 Následující slova a spojení vyskytující se v této Dohodě (včetně Preambule a jejích příloh) psaná s 
velkým počátečním písmenem mají dále uvedený význam:  

Dohodou se rozumí tato soukromoprávní smlouva uzavřená mezi Smluvními stranami dle 
Občanského zákoníku. 

Dokumentací se rozumí projektová dokumentace pro povolení záměru (popř. pro územní 
rozhodnutí či stavební povolení) pro Investiční záměr nebo jeho podstatnou část, která může být 

 
1 Číslo smlouvy bude doplněno při uzavření (případné) nové Dohody o vypořádání v souladu s čl. XII.8 Plánovací smlouvy. 



 

3  

na žádost Investora ověřována ze strany HMP/MČ z hlediska jejího souladu se Základními 
parametry. 

Finančním příspěvkem se rozumí Příspěvek Investora nebo jeho část, který má být dle této 
Dohody poskytnut v penězích. 

HPP se rozumí hrubá podlažní plocha dle ÚP ve znění účinném ke dni nabytí platnosti této 
Dohody.2  

Inflačním indexem se rozumí index určený podle pravidel uvedených v čl. V.10 a násl. této 
Dohody. 

Investičním záměrem se rozumí záměr Investora spočívající ve výstavbě objektů pro bydlení 
vyžadující Změnu ÚP, který bude (resp. má být) realizován na Pozemku; pro vyloučení pochybností 
se Investičním záměrem vždy rozumí výstavba jakýchkoli nových staveb na Pozemku, k níž dojde 
po přijetí Změny ÚP za trvání této Dohody.  

Investorem se rozumí společně spoluvlastníci Pozemku, a to Mgr. Lukáš Nohejl, narozen dne 
16. 1. 1975, trvale bytem Buzulucká 786/8, 500 03 Hradec Králové, Ing. Jiří Šolc, narozen dne 7. 8. 
1962, trvale bytem Lipky 401, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 41 Červený Kostelec a Bc. Pavel 
Pobříslo, narozen dne 19. 4. 1962, trvale bytem Dubová 884, 273 43 Buštěhrad, kteří jsou Smluvní 
stranou této Dohody a kterým plynou společně a nerozdílně práva a povinnosti z této Dohody, 
nebo podle okolností kterýkoli z nich. 

Lhůtou k uzavření Nové smlouvy se rozumí lhůta k uzavření Nové smlouvy stanovená v čl. III.2 
této Dohody.  

Maximální kapacitou HPP se rozumí maximální celkový předpokládaný rozsah HPP Investičního 
záměru, který činí dva tisíce devět set padesát jedna metrů čtverečních HPP (2 951 m2 HPP).  

Metodikou se rozumí text „Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území“ přijaté usnesením 
Zastupitelstva HMP č. 33/8 ze dne 27. 1. 2022 ve znění účinném ke dni nabytí platnosti této 
Dohody. 

Novou smlouvou se rozumí nová plánovací smlouva nebo nová soukromoprávní smlouva, 
kterou Smluvní strany uzavřou postupem dle čl. XI.14 Plánovací smlouvy nebo postupem dle čl. 
III. této Dohody, aby nahradily původní Plánovací smlouvu, dojde-li ke zrušení Plánovací smlouvy 
nebo její části.  

Pozemkem se rozumí pozemek parc č. 2587/40 v katastrálním území Kyje, obec Praha, okres 
hlavní město Praha, který je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 5535 vedeném 
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, včetně veškerých 
součástí a příslušenství; 

Plánovací smlouvou se rozumí veřejnoprávní plánovací smlouva č. [doplnit] uzavřená současně 
s touto Dohodou mezi Smluvními stranami podle § 130 a násl. Stavebního zákona.  

Příspěvkem se rozumí Finanční příspěvek Investora, k jehož poskytnutí se zavázal Investor za 
podmínek dle této Dohody.  

 
2 Pro účely stanovení míry využití území je rozhodující započitatelná hrubá podlažní plocha (HPP), která je dána součtem HPP 
všech nadzemních podlaží a započitatelných částí HPP podzemních podlaží: 1) HPP všech nadzemních podlaží je součet ploch, 
vymezených vnějším obrysem konstrukcí jednotlivých nadzemních podlaží budovy kromě otevřených a částečně otevřených částí 
(balkony, lodžie, průchody, střešní terasy apod.); v podlažích se šikmými stěnami či šikmým stropem se započítává vnější obrys 
konstrukcí v úrovni 1,2 m nad úrovní podlahy. 2) Započitatelná část HPP podzemních podlaží je část sloužící hlavní funkci (resp. 
funkcím u polyfunkční budovy), vymezených vnějším obrysem konstrukcí jednotlivých podlaží posuzovaného objektu. 



 

4  

Regulačním výkresem se rozumí výkres v příloze č. 3 této Dohody označený Kyje – Jordánská 
(regulace území) z dubna 2024 vyhotovený ze strany společnosti UNIT architekti, s.r.o., se sídlem 
Slezská 1454/177, 130 00 Praha 3, IČO: 63987309, který v souladu s čl. IV.1 této Dohody stanoví 
Základní parametry nebo jejich část.   

Stavebním zákonem se rozumí zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů.  

ÚP se rozumí Územní plán sídelního útvaru hlavního města Prahy, tedy obecně závazná vyhláška 
HMP č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, ve znění opatření obecné povahy č. 55 z roku 2018, kterým byla 
vydána změna Z 2832, ve znění účinném ke dni nabytí platnosti této Dohody. 

Základními parametry se rozumí sjednané vlastnosti Investičního záměru, jenž bude realizován 
na Pozemku, a které Investor musí dle této Dohody dodržet a respektovat v každé fázi přípravy, 
realizace a existence Investičního záměru, jak jsou tyto vymezeny v čl. IV.1 této Dohody.  

Zákonem o HMP se rozumí zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Změnou ÚP se rozumí změna ÚP pořizovaná ke dni uzavření této Smlouvy pod číslem Z 3208/14, 
představující čtvrťovou změnu ÚP spočívající v navýšení HPP Pozemku o 1 252 m2, na základě 
které bude celková kapacita Pozemku z hlediska HPP na úrovni 2 951 m2 HPP; Změna ÚP umožní 
v území realizovat zástavbu typu zahradního města, včetně parkově upravené plochy. Změnou ÚP 
se rozumí taktéž případně jiná změna ÚP nebo vydání nového územního plánu HMP, pokud po 
jejich vydání budou Pozemek z hlediska HPP dosahovat kapacity ve výši alespoň devadesát pět 
procent (95 %) předpokládané kapacity HPP; v takovém případě není dotčeno právo Investora 
požadovat úpravu výše Příspěvku Investora za podmínek a postupem dle této Dohody.  

Žádostí o ověření se rozumí žádost Investora o písemné stanovisko HMP k souladu 
Dokumentace se Základními parametry ve smyslu čl. IV.4 této Dohody. 

I.2 Pokud z kontextu neplyne něco jiného, má pojem použitý v této Dohodě s velkým počátečním 
písmenem, který není v této Dohodě samostatně definován, význam dle definice uvedené 
v Plánovací smlouvě.  

II. Předmět a povaha Dohody 

II.1 Smluvní strany si v této Dohodě ujednávají pravidla vypořádání pro případ, že by došlo k zániku 
Plánovací smlouvy nebo její části poté, co Zastupitelstvo HMP schválí vydání Změny ÚP, dojde-li 
k zániku Plánovací smlouvy jiným způsobem než výpovědí z ujednaných výpovědních důvodů, 
zejména v důsledku jejího pravomocného zrušení z úřední povinnosti příslušným orgánem 
veřejné moci.  

II.2 Veškeré závazky Smluvních stran v této Dohodě mají výhradně soukromoprávní povahu a Smluvní 
strany touto Dohodou nezakládají, nemění ani neruší práva a povinnosti v oblasti veřejného 
práva.  

III. Nová smlouva po zrušení Plánovací smlouvy 

III.1 Dojde-li k pravomocnému zrušení Plánovací smlouvy nebo její části, včetně čl. XII.14 Plánovací 
smlouvy, jsou Smluvní strany připraveny v dobré víře jednat o nahrazení zrušené Plánovací 
smlouvy nebo její části Novou smlouvou postupem dle čl. III této Dohody, přičemž obsah těchto 
ujednání bude v maximální možné míře odpovídat původně zamýšlenému účelu Smluvních stran 
při sjednávání původní Plánovací smlouvy, včetně zrušených ustanovení, přičemž však tato nová 



 

5  

ujednání musí být plně v souladu s právními předpisy a musí plně respektovat a v nezbytném 
rozsahu zhojit důvody a nedostatky, pro které došlo ke zrušení původní Plánovací smlouvy nebo 
její části.   

III.2 Kterákoli Smluvní strana je oprávněna předložit písemnou výzvu na zahájení jednání o uzavření 
Nové smlouvy, kterou předloží ostatním Smluvním stranám včetně podrobného odůvodnění a 
včetně návrhu Nové smlouvy. Ostatní Smluvní strany bez zbytečného odkladu poté, co obdrží 
návrh na uzavření Nové smlouvy, sdělí, zda s návrhem souhlasí, nebo předloží konkrétní návrh na 
úpravy takového návrhu, včetně odůvodnění. Smluvní strany budou postupovat v dobré víře tak, 
aby k uzavření Nové smlouvy došlo co nejdříve a bez zbytečných odkladů, nejpozději však do dvou 
(2) let od pravomocného zrušení Plánovací smlouvy nebo její části (dále jen „Lhůta k uzavření 
Nové smlouvy“).  

III.3 Během Lhůty k uzavření Nové smlouvy se Smluvní strany zavazují postupovat tak, aby neohrozily 
původní účel Plánovací smlouvy a možnost jeho naplnění, zejména pak, aby neohrozily nahrazení 
zrušené části Plánovací smlouvy nebo zrušené Plánovací smlouvy Novou smlouvou. Smluvní 
strany se zejména vyvarují jakýchkoli nevratných kroků.  

III.4 Smluvní strany si do uplynutí Lhůty k uzavření Nové smlouvy nejsou povinny vracet jakákoli plnění 
poskytnutá podle Plánovací smlouvy, i kdyby byla zrušena ustanovení Plánovací smlouvy, která 
zakládala původní právní titul pro dané plnění, přičemž na takové poskytnuté plnění se během 
Lhůty k uzavření Nové smlouvy pohlíží jako na zálohu na budoucí plnění Investora, a to v podobě 
plnění dle Nové smlouvy (bude-li uzavřena) nebo v podobě Příspěvku dle čl. V. této Dohody.  

III.5 Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, budou po marném uplynutí Lhůty k uzavření Nové 
smlouvy postupovat dle čl. V  této Dohody.   

IV. Základní parametry 

IV.1 Smluvenými Základními parametry Investičního záměru pro účely této Dohody jsou: 

i) Maximální kapacita HPP Investičního záměru, která činí dva tisíce devět set padesát jedna 
metrů čtverečních HPP (2 951 m2 HPP); a 

ii) Regulativy a požadavky na Investiční záměr a využití Pozemku obsažené v Regulačním 
výkresu v příloze č. 3 této Smlouvy. 

IV.2 Investor se i po případném pravomocném zrušení Plánovací smlouvy nebo její části zavazuje 
v plném rozsahu dodržet a respektovat tyto Základní parametry v každé fázi přípravy, realizace a 
existence Investičního záměru, a to mimo jiné během běhu Lhůty k uzavření Nové smlouvy. 

Marginální odchylky 

IV.3 Za porušení Základních parametrů se nepovažují takové nepodstatné odchylky od vlastností 
Investičního záměru, které vyplývají z měřítka Regulačního výkresu a tloušťky použitých čar, není-
li porušení Základních parametrů a účelu a smyslu Dohody zjevné z jiných okolností.  Za porušení 
Základních parametrů se nepovažuje případ, kdy je Investiční záměr v rozporu se Základními 
parametry ve zjevně nepodstatném ohledu z důvodu, že bylo nutné respektovat požadavky 
uvedené v rozhodnutí a/nebo jiném aktu orgánu veřejné správy, které vyplynuly z řízení vedeného 
dle Stavebního zákona nebo jiného právního předpisu, a neexistovalo jiné rozumné řešení tohoto 



 

6  

požadavku při zachování Základních parametrů. Tím není především dotčena povinnost Investora 
nepřekročit sjednanou Maximální kapacitu HPP Investičního záměru. 

Ověření souladu se Základními parametry 

IV.4 Investor je oprávněn písemně požádat HMP, s odkazem na tento článek Dohody, o písemné 
stanovisko k souladu projektové dokumentace pro povolení záměru (dále společně jen 
„Dokumentace“) se Základními parametry (dále jen „Žádost o ověření“).  

IV.5 Nedílnou součástí Žádosti o ověření je Dokumentace, která bude splňovat veškeré požadavky 
právních předpisů. Dokumentace bude vypracována v počtu a formátech vyžadovaných HMP. 
Kopie Žádosti o ověření musí být Investorem doručena také MČ, jinak se nepovažuje za řádně 
doručenou ani HMP.   

IV.6 HMP po obdržení řádné a úplné Žádosti o ověření v součinnosti s MČ prověří soulad příslušné 
Dokumentace se Základními parametry a zašle Investorovi do šedesáti (60) dnů od doručení 
Žádosti o ověření HMP a MČ písemné stanovisko, v němž s výslovným odkazem na tuto Dohodu 
potvrdí, zda je příslušná Dokumentace, které se Žádost o ověření týká, v souladu se Základními 
parametry, anebo případně uvede, se kterými Základními parametry je příslušná Dokumentace 
podle názoru HMP v rozporu. Lhůta pro vyjádření dle tohoto odstavce počíná běžet ode dne, kdy 
byla Žádost o ověření (respektive její kopie) doručena současně HMP a MČ. Pakliže byla kopie 
Žádosti o ověření doručena MČ později, než byla Žádost o ověření doručena HMP, lhůta počíná 
běžet ode dne, kdy byla kopie Žádosti o ověření doručena MČ. 

IV.7 Za porušení Základních parametrů dle Dohody se nepovažují takové vlastnosti Investičního 
záměru, které budou plně v souladu s Dokumentací, ve vztahu k níž HMP v součinnosti s MČ 
ověřilo a potvrdilo postupem dle této Dohody její soulad se Základními parametry. Potvrdilo-li 
HMP soulad Dokumentace se základními parametry postupem dle Plánovací smlouvy, považuje 
se takové potvrzení také za potvrzení pro účely této Dohody.  

IV.8 Smluvní strany sjednávají, že v důsledku realizace drobných staveb ve smyslu přílohy č. 1 
Stavebního zákona (u kterých není podle § 171 Stavebního zákona vyžadováno povolení) v rámci 
Investičního záměru či jeho části nedochází k čerpání Maximální kapacity HPP, a proto za porušení 
Základních parametrů dle této Dohody nemůže být považováno překročení Maximální kapacity 
HPP v důsledku realizace drobných staveb ve smyslu tohoto čl. IV.8. 

 

V. Příspěvek  

V.1 Investor prohlašuje, že dojde-li k přijetí opatření obecné povahy, kterým bude vydána Změna ÚP 
(bez ohledu na to, zdali k jeho vydání dojde za trvání Plánovací smlouvy nebo po jejím zrušení), 
která je nezbytná pro budoucí realizaci Investičního záměru, má Investor zájem, pro případ 
eventuálního zrušení Plánovací smlouvy, přispět na udržitelný rozvoj lokality zamýšleného 
Investičního záměru prostřednictvím Příspěvku poskytnutého Municipalitám dle této Dohody. 
Municipality prohlašují, že mají zájem takový Příspěvek přijmout.  

V.2 Nárok Municipalit na poskytnutí Příspěvku Investora vzniká pouze tehdy, pokud (i) dojde 
k pravomocnému zrušení Plánovací smlouvy nebo její části, (ii) dojde k nabytí účinnosti opatření 
obecné povahy, kterým se vydává Změna ÚP a (iii) ve Lhůtě k uzavření Nové smlouvy nebude Nová 



 

7  

smlouva uzavřena, a to k okamžiku, kdy bude splněn poslední z těchto předpokladů. Tím není 
dotčena splatnost Příspěvku Investora ve smyslu čl. V.7 a násl. této Dohody.  

Výše a rozsah Příspěvku 

V.3 Výše a struktura Příspěvku vychází z ujednání Smluvních stran ohledně Plnění Investora 
sjednaného v Plánovací smlouvě, které nebude moci být poskytnuto v důsledku jejího zrušení.  

V.4 Pokud by byla zrušena pouze část Plánovací smlouvy a povinnost Investora poskytnout Plnění 
Investora zanikla pouze z části, pak v rozsahu, v jakém tato povinnost trvá na základě Plánovací 
smlouvy, není Investor povinen poskytovat Příspěvek podle této Dohody, a to bez ohledu na jiná 
ustanovení této Dohody.   

V.5 Pokud Investor poskytl část Plnění Investora již na základě Plánovací smlouvy, avšak následně 
v důsledku zrušení Plánovací smlouvy titul k tomuto plnění odpadl, považuje se takové Plnění 
Investora již uhrazené Investorem za zálohu na Příspěvek dle této Dohody (resp. za zálohu na část 
Příspěvku, která odpovídá totožné části Plnění Investora poskytnutého podle Plánovací smlouvy), 
Municipality jej nemusejí po dobu trvání této Dohody Investorovi vracet a toto Plnění Investora se 
použije pro účely úhrady Příspěvku podle dále uvedených pravidel. Byla-li uhrazena záloha na 
Příspěvek dle tohoto bodu Dohody, neuplatní se pro Příspěvek (nebo jeho část, které záloha 
odpovídá) inflační doložka sjednaná touto Dohodou, tj. po úhradě zálohy na Příspěvek se 
Příspěvek (nebo jeho část, které záloha odpovídá) nenavyšuje o inflaci. 

V.6 Pokud v průběhu plnění této Dohody dojde ke změně rozsahu Investičního záměru a nedojde tak 
k vyčerpání Investorem původně předpokládané Maximální kapacity HPP z důvodů nezávislých 
na vůli Investora, zejména v případě rozhodnutí stavebního úřadu, bude výše Příspěvku Investora 
upravena v poměru, který odpovídá úpravě Investičního záměru (pro rata) při zachování smyslu 
a účelu plnění a této Dohody. Investor je v takovém případě oprávněn uplatnit postup dle tohoto 
čl. V.6 písemným oznámením zaslaným HMP a MČ a shora uvedené důvody a skutečnosti (včetně 
dopadu na Maximální kapacitu HPP) prokázat HMP a MČ. Smluvní strany následně uzavřou 
dodatek k této Dohodě za účelem úpravy výše a struktury Příspěvku Investora dle pravidel tohoto 
čl. V.6. Smluvní strany jsou povinny zahájit jednání o uzavření dodatku nejpozději do dvou (2) 
měsíců ode dne doručení písemného oznámení Investora ve smyslu tohoto článku, přičemž 
takový dodatek bude uzavřen nejpozději do šesti (6) měsíců od doručení písemného oznámení 
Investora podle tohoto článku. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Municipality nejsou 
povinny uzavřít dodatek v případě, že Investorem nebude prokázáno, že k nedočerpání Maximální 
kapacity HPP nebyly dány důvody a skutečnosti nezávislé na vůli Investora. Nedohodnou-li se 
Smluvní strany na základě takového dodatku jinak, bude úprava rozsahu Příspěvku Investora 
provedena adekvátním snížením doposud neuhrazených splátek Finančního příspěvku. Dojde-li k 
úpravě Příspěvku Investora s ohledem na snížení Maximální kapacity HPP, dle tohoto článku, není 
Investor oprávněn v budoucnu tyto nevyčerpané kapacity HPP vyčerpat a Maximální kapacita HPP 
coby Základní parametr dle této Dohody se v souladu s tímto článkem adekvátně sníží.      

Finanční příspěvek 

V.7 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách splatnosti Finančního příspěvku dle této 
Dohody.  

V.7.1 První část Finančního příspěvku ve výši 807.336,- Kč (slovy: osm set sedm tisíc tři sta třicet 
šest korun českých) poskytne Investor MČ do 3 měsíců od uplynutí Lhůty k uzavření Nové 
smlouvy. Pokud Investor poskytl prostředky podle tohoto odstavce již podle Plánovací 
smlouvy a HMP/MČ tyto drží jako zálohu podle čl. V.5 této Dohody, považuje se dnem 
splatnosti dle tohoto čl. V.7.1 Finanční příspěvek v této části za poskytnutý. Ustanovení 
poslední věty bodu V.5 tím není dotčeno. 



 

8  

V.7.2 Druhou část Finančního příspěvku ve výši 2.152.896,- Kč (slovy: dva miliony jedno sto 
padesát dva tisíc osm set devadesát šest korun českých) Investor poskytne MČ do tří (3) 
měsíců ode dne, kdy nabyde právní moci kterékoli povolení záměru týkající se kterékoli 
stavby v rámci Investičního záměru. Pokud Investor poskytl prostředky podle tohoto 
odstavce již podle Plánovací smlouvy a HMP/MČ tyto drží jako zálohu podle čl. V.5 této 
Dohody, považuje se dnem splatnosti dle tohoto čl. V.7.2 Finanční příspěvek v této části za 
poskytnutý. Ustanovení poslední věty bodu V.5 tím není dotčeno.  

V.7.3 Třetí část Finančního příspěvku ve výši 2.422.009,- Kč (slovy: dva miliony čtyři sta dvacet 
dva tisíc devět korun českých) Investor poskytne MČ do tří (3) měsíců ode dne, kdy nabyde 
právní moci kterékoli kolaudační rozhodnutí týkající se kterékoli stavby v rámci 
Investičního záměru. Pokud Investor poskytl prostředky podle tohoto odstavce již podle 
Plánovací smlouvy a HMP/MČ tyto drží jako zálohu podle čl. V.5 této Dohody, považuje se 
dnem splatnosti dle tohoto čl. V.7.3 Finanční příspěvek v této části za poskytnutý. 
Ustanovení poslední věty bodu V.5 tím není dotčeno.  

V.8 Nedojde-li nejpozději do čtyř (4) let ode dne uzavření této Dohody k nabytí právní moci povolení 
záměru ke stavbě v rámci Investičního záměru ve smyslu čl. V.7.2 této Dohody a/nebo k nabytí 
právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavbě v rámci Investičního záměru ve smyslu čl. V.7.3 
této Dohody, stává se dnem následujícím veškerý dosud neuhrazený Finanční příspěvek splatný 
a Investor je povinen jej MČ zaplatit (ve výši upravené o inflaci podle čl. V.10 této Dohody) 
nejpozději do deseti (10) pracovních dnů.  

V.9 MČ použije Finanční příspěvek výhradně pro účely školství. 

Inflační index   

V.10 Smluvní strany se dohodly, že výše dosud neposkytnuté části Finančního příspěvku se vždy k 
1. květnu každého kalendářního roku automaticky zvyšuje o míru inflace vyjádřenou podle indexu 
vypočteného dle pravidel této Dohody za uplynulý kalendářní rok (dále jen „Inflační index“). 
Obdobným způsobem se upraví o míru inflace dle Inflačního indexu jiné částky uvedené v této 
Dohodě, pokud tak Dohoda stanoví. Částky, které jsou předmětem valorizace podle tohoto 
článku, se vždy zvýší o tolik procentních bodů, kolik činí výše Inflačního indexu. Takto valorizované 
částky nahrazují původní částky v příslušných ustanoveních této Dohody a stávají se základem pro 
případnou další indexaci v příštích letech. Ustanovení poslední věty bodu V.5 této Dohody tím 
však není dotčeno. 

Inflační index za uplynulý kalendářní rok se rovná výši roční míry inflace vyjádřené v procentech 
podle přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok 
zveřejňovaného Českým statistickým úřadem. Pokud by výsledná hodnota dle uvedeného 
výpočtu Inflačního indexu byla nižší než nula, pak se Inflační index daného kalendářního roku 
rovná nule. 

Vypořádání při uzavření Nové smlouvy 

V.11 Dojde-li k uzavření Nové smlouvy, a to i po vzniku nároku na Příspěvek dle čl. V.2, Smluvní strany 
v ní vždy upraví zároveň vztah k této Dohodě a k poskytnutému Příspěvku nebo k plnění 
poskytnutému dle zrušené Plánovací smlouvy. Investor není v každém případě povinen 
poskytovat podle této Dohody znovu Příspěvek v rozsahu, v jakém je povinen jej poskytnout podle 
Nové smlouvy, popř. nebude povinen poskytnout plnění podle Nové smlouvy v rozsahu, v jakém 
Příspěvek poskytl podle této Dohody.  

V.12 Dojde-li po zrušení Plánovací smlouvy k jejímu obnovení v souladu s platnými právními předpisy 
(např. v důsledku mimořádného opravného prostředku, který nemá odkladný účinek, popř. 
pokud mu nebyl odkladný účinek přiznán), tak se veškerá práva a povinnosti budou opětovně řídit 



 

9  

(pouze) obnovenou Plánovací smlouvou, přičemž veškeré lhůty stanovené pro poskytnutí Plnění 
nepočínají běžet od počátku, ale pokračují ve svém původním běhu, který se prodlouží o dobu, po 
kterou byla Plánovací smlouva pravomocně zrušena. Příspěvek, nebo jeho část, poskytnutý dle 
této Dohody a v souladu s touto Dohodou ze strany Investora, který (která) odpovídá totožné části 
Plnění předpokládaného podle Plánovací smlouvy, bude považován (považována) za plnění 
poskytnuté podle Plánovací smlouvy a v tomto rozsahu bude považováno Plnění podle obnovené 
Plánovací smlouvy za řádně splněné.  

 

VI. Zajištění 

VI.1 Zajištění pohledávek Municipalit z této Dohody bude Investorem poskytnuto ve stejném rozsahu, 
v jakém bylo sjednáno zajištění pohledávek Municipalit v Plánovací smlouvě. V nejširším možné 
rozsahu budou rovněž zachovány ostatní podmínky zajištění pohledávek Municipalit, jaké byly 
sjednány v Plánovací smlouvě.   

VII. Utvrzení závazků z Dohody 

VII.1 Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že pokud by jedním jednáním Investora mělo současně 
dojít k porušení obdobných povinností dle Plánovací smlouvy a dle této Dohody, a obě tato 
porušení by byla sankcionována smluvní pokutou dle Plánovací smlouvy i dle této Dohody, pak je 
příslušná Municipalita oprávněna takovou smluvní pokutu požadovat jen jednou, a to za trvání 
Plánovací smlouvy vždy jen na jejím základě, a pokud by jedním jednáním či opominutím Investora 
mělo dojít současně k porušení obdobných povinností (resp. vzájemně si odpovídajících 
povinností stanovených podle Plánovací smlouvy a této Dohody) a obě tato porušení by zakládala 
vznik nároku na náhradu škody (majetkové, nemajetkové či ušlého zisku) ze strany kterékoli 
z Municipalit, pak je příslušná Municipalita oprávněna nárokovat takovou náhradu škody jen 
jednou, a to za trvání Plánovací smlouvy vždy jen na jejím základě. 

Porušení Základních parametrů   

VII.2 Poruší-li Investor svou povinnost uvedenou v čl. IV.2 Dohody dodržet sjednané Základní 
parametry, a toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě devadesáti (90) dnů od doručení 
písemného upozornění ze strany HMP a/nebo MČ, pak uhradí (i) HMP smluvní pokutu ve výši 
500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých), a zároveň (ii) MČ smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč 
(slovy: pět set tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. Dojde-li jedním jednáním 
nebo opomenutím Investora nebo více jednáními či opomenutími Investora, které jsou spojeny 
blízkou časovou, věcnou a místní souvislostí k porušení více Základních parametrů (např. v rámci 
výstavby jedné budovy v rozporu s více Základními parametry), považují se všechna taková 
porušení pro účely úhrady smluvní pokuty za jeden případ porušení.  

Porušení povinností dle čl. VIII Dohody  

VII.3 Poruší-li Investor své povinnosti uvedené v čl. VIII. této Dohody (kteroukoli z nich), a toto porušení 
nenapraví ani v dodatečné lhůtě šedesáti (60) dnů od doručení písemného upozornění ze strany 
HMP a/nebo MČ, pak uhradí (i) HMP smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun 
českých), a zároveň (ii) MČ smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) 
za každý jednotlivý případ porušení. Dojde-li jedním jednáním nebo opomenutím Investora nebo 
více jednáními či opomenutími Investora, které jsou spojeny blízkou časovou, věcnou, osobní a 
místní souvislostí k porušení více povinností v čl. VIII Dohody (např. více porušení povinností v čl. 
VIII Dohody v souvislosti s jedním zamýšleným převodem Pozemku či jeho části na stejnou třetí 



 

10  

osobu), považují se všechna taková porušení pro účely úhrady smluvní pokuty za jeden případ 
porušení. 

Prodlení s uhrazením finanční částky 

VII.4 Bude-li Investor v prodlení se splněním jeho závazků (kteréhokoli z nich) k zaplacení jakékoliv 
finanční částky podle této Dohody (případně navýšené ve smyslu čl. V.10 této Dohody), uhradí 
oprávněnému věřiteli (dle okolností MČ a/nebo HMP) úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky, s jejímž zaplacením je Investor v prodlení, za každý započatý den prodlení. Bude-li však 
sazba úroku z prodlení stanovená nařízením vlády podle § 1970 Občanského zákoníku kdykoli 
během prodlení Investora vyšší než shora smluvená sazba, použije se v takovém období (tj. 
v období trvání stavu, kdy zákonný úrok z prodlení je vyšší, než úrok stanovený v této Smlouvě) 
tato vyšší sazba úroku z prodlení dle nařízení vlády. 

Jiná porušení 

VII.5 Pokud Investor poruší některou svoji povinnost uvedenou v této Dohodě, která není utvrzena 
jinou smluvní pokutou, a toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě 30 dnů od doručení 
písemného upozornění ze strany HMP a/nebo MČ, je povinen uhradit (i) ve prospěch MČ smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) a zároveň (ii) ve prospěch HMP smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení se splněním 
takové povinnosti.  

Zákaz dvojího nároku na smluvní pokutu ze stejného důvodu 

VII.6 V případě, že jednou okolností dojde k porušení více ustanovení této Dohody nebo pokud by bylo 
možné výkladem dospět k závěru, že porušením jedné z povinností stanovených touto Dohodou 
by mělo dojít ke vzniku povinnosti Investora uhradit smluvní pokutu Municipalitám nebo kterékoli 
z nich podle dvou nebo více ustanovení této Dohody, je Investor povinen uhradit Municipalitám 
nebo podle okolností některé z nich smluvní pokutu pouze podle toho ustanovení, na základě 
kterého příslušná Municipalita vůči Investorovi smluvní pokutu požadovala. Pro odstranění 
pochybností Smluvní strany prohlašují, že Municipality jsou v takovém případě oprávněny podle 
svého uvážení požadovat smluvní pokutu podle libovolného dotčeného ustanovení, a to i podle 
ustanovení, které zakládá povinnost Investora zaplatit smluvní pokutu vyšší, než podle jiného 
dotčeného ustanovení této Smlouvy. 

Společná ustanovení k utvrzení závazků  

VII.7 Zaplacením kterékoli smluvní pokuty současně nezaniká závazek, který smluvní pokuta zajišťuje, 
není-li v konkrétním případě výslovně stanoveno jinak. 

VII.8 Zaplacením smluvní pokuty současně není dotčeno právo na náhradu škody v rozsahu, v jakém 
tato není kryta nárokem ze smluvní pokuty. 

VII.9 Smluvní strany konstatují, že smluvní pokuty sjednané v tomto článku považují za přiměřené s 
přihlédnutím k hodnotě a významu zajišťovaných utvrzených povinností. Funkcí sjednaných 
smluvních pokut je především funkce preventivní a sankční, a to zejména u smluvních pokut, které 
zajišťují právní jistotu a zájmy HMP a MČ, které nemají pouze majetkový význam (viz např. 
ustanovení čl. IV.1 této Dohody). 

VIII. Zcizení Pozemku a postoupení Dohody  

Za trvání Plánovací smlouvy 

VIII.1 Během trvání Plánovací smlouvy lze tuto Dohodu postoupit a Pozemek (pro účely tohoto článku 
VIII. se za Pozemek považuje celý pozemek nebo jeho část nebo spoluvlastnické podíly na 



 

11  

Pozemku) převést za stejných podmínek jako je uvedeno v Plánovací smlouvě. Budou-li během 
trvání Plánovací smlouvy splněny podmínky pro postoupení Plánovací smlouvy a zcizení Pozemku, 
učiní Smluvní strany všechny potřebné kroky k tomu, aby společně s postoupením Plánovací 
smlouvy došlo k postoupení této Dohody na stejného postupníka.  

Po zrušení Plánovací smlouvy 

VIII.2 Tato Dohoda, jednotlivá práva a povinnosti z této Dohody vyplývající nebo jejich část nesmí být 
postoupeny na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu všech Smluvních stran. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany v odůvodněných případech jinak, musí současně 
s postoupením Dohody dojít také k převodu Pozemku na postupníka a v případě převodu 
Pozemku musí dojít k postoupení této Dohody na příslušného nabyvatele Pozemku. Smluvní 
strany sjednávají, že se bez ohledu na zrušení Plánovací smlouvy pro případ postoupení této 
Dohody a zcizení Pozemku přiměřeně použijí pravidla ujednaná pro postoupení či převod 
Pozemku stanovená v článku X. Plánovací smlouvy. 

VIII.3 Převod Pozemku na třetí osobu není důvodem pro zánik jakýchkoli závazků nebo povinností 
Investora dle této Dohody a Investor bude povinen poskytnout Příspěvek, i když výstavbu na 
Pozemku bude realizovat jiná osoba než Investor. Převede-li Investor Pozemek nebo jejich část na 
třetí osobu, a nedojde-li současně k postoupení této Dohody, Investor se pro daný případ zavazuje 
zajistit a zaručuje se, že jakýkoli nový vlastník Pozemku bude postupovat tak, aby byly včas a řádně 
splněny všechny povinnosti Investora dle této Dohody (zejména závazek dodržet Základní 
parametry při jakékoli výstavbě na Pozemku aj.). Nebude-li nový vlastník Pozemku postupovat 
podle předchozí věty, považuje se takové jeho jednání nebo opomenutí za porušení povinností 
Investora dle této Dohody a Investor odpovídá, jako by tuto Dohodu porušil sám, včetně 
případných sankcí, a to bez ohledu na převod Pozemku na třetí osobu. 

VIII.4 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li za trvání této Dohody k povolení záměrů týkajících se 
jakýchkoli staveb na Pozemku, bez ohledu na to, zda půjde o správní akty vydané ve prospěch 
Investora nebo jiné osoby, považují se takto vydaná povolení za povolení Investičního záměru, 
s níž se pojí povinnost Investora uhradit Příspěvek dle pravidel této Dohody. Uvedené platí 
obdobně ohledně jiných správních aktů týkajících se staveb na Pozemku, s nimiž se dle této 
Dohody pojí povinnost poskytnout Příspěvek nebo jeho část. 

IX. Závěrečná ustanovení  

IX.1 Tato Dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavření do dne, kdy dojde ke 
skončení doby trvání Plánovací smlouvy podle článku XI.1 Plánovací smlouvy, nejpozději však do 
31. 12. 2046.   

I po uplynutí této doby mezi Smluvními stranami přetrvají povinnosti z této Dohody, které dle své 
povahy a účelu mají trvat i nadále. Vzniknou-li a budou-li za trvání Dohody splatné jakékoli nároky 
na plnění (finanční, nefinanční), zejména na Příspěvek, které nebudou splněny za jejího trvání, tyto 
nároky ukončením doby trvání Dohody nezanikají a oprávněná strana je oprávněna je vymáhat i 
následně. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že povinnost Investora dodržet Základní 
parametry není povinností sjednanou trvale, přičemž povinnost dodržet Základní parametry 
skončí současně se skončením trvání této Dohody. 



 

12  

IX.2 Odstoupení od této Dohody nebo jiné jednostranné ukončení této Dohody nebo zrušení závazků 
z ní vyplývajících je přípustné výlučně z důvodů stanovených v této Dohodě. Smluvní strany 
vylučují použití všech dispozitivních ustanovení Občanského zákoníku zakládajících právo na 
výpověď, odstoupení či jiné jednostranné ukončení Dohody, a vzdávají se práva domáhat se 
zrušení závazků z Dohody soudem. Od této Dohody je možné odstoupit pouze z dále vymezených 
důvodů: 

i) nenabude-li Změna ÚP účinnosti ani do jednoho (1) roku od uzavření této Dohody, může 
kterákoli Smluvní strana od Dohody odstoupit, nejdéle však do okamžiku, než případně 
nabude opatření obecné povahy, kterým byla vydána Změna ÚP, účinnosti,  

ii) v případě pravomocného zrušení Změny ÚP, nebo takové její části, jejíž zrušení v 
podstatném ohledu brání realizaci Investičního záměru, je Investor oprávněn po uplynutí 
šedesáti (60) dní od této Dohody odstoupit; bude-li však některou ze Smluvních stran 
podána včasná (a) žaloba podle § 101a zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném 
znění proti opatření obecné povahy, kterým byla v přezkumném řízení zrušena Změna ÚP 
nebo její část, nebo (b) kasační stížnost proti rozsudku o takové podané žalobě nebo (c) 
kasační stížnost proti rozsudku o zrušení Změny ÚP nebo její části, prodlužují se všechny 
lhůty k plnění podle této Dohody o dobu všech takových řízení vedených před správními 
soudy plus šest (6) měsíců a Investor může od této Dohody odstoupit teprve po 
pravomocném ukončení posledního z takových řízení vedených před správními soudy; 

iii) pokud by v době třinácti (13) let od vydání Změny ÚP došlo k přijetí jiné změny územního 
plánu hlavního města Prahy nebo přijetí nového územního plánu hlavního města Prahy 
nebo k přijetí jiné územně plánovací dokumentace, jimiž by byla omezena Maximální 
kapacita HPP či byly negativně dotčeny sjednané Základní parametry Investičního záměru 
tím způsobem, že by Investiční záměr nebylo možné v důsledku takového zrušení, změny či 
přijetí nové územně plánovací dokumentace realizovat v podstatném ohledu dle sjednaných 
Základních parametrů, a HMP by k výzvě Investora nezjednalo nápravu ani do tří (3) let od 
písemné výzvy Investora k nápravě, pro vyloučení pochybností se stanoví, že Investor může 
od této Dohody odstoupit teprve po marném uplynutí tříleté lhůty k nápravě HMP, pokud 
by tato přesahovala dobu třinácti let ve smyslu tohoto čl. IX.2.iii); za dotčení Základních 
parametrů v podstatném ohledu se považuje zejména omezení Maximální kapacity HPP o 
více jak 10%; nebo 

iv) pokud dojde ke konsenzuálnímu zrušení Plánovací smlouvy ve smyslu § 167 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  

IX.3 Pokud však na základě stejných okolností má Investor právo vypovědět Plánovací smlouvu i právo 
odstoupit od této Dohody (není-li v daném okamžiku Plánovací smlouva již pravomocně zrušena), 
pak může Investor od této Dohody odstoupit pouze v návaznosti na podání výpovědi Plánovací 
smlouvy, a to nejdříve šedesát  (60) dnů po uplynutí výpovědní lhůty dle Plánovací smlouvy. Pokud 
však v této době běží řízení o řešení sporu z Plánovací smlouvy o oprávněnosti (platnosti) 
ukončení Plánovací smlouvy, může Investor od této Dohody odstoupit teprve po (i) pravomocném 
ukončení takového sporu o oprávněnost ukončení Plánovací smlouvy výpovědí nebo (ii) po 
uplynutí dvou (2) let od doručení výpovědi Plánovací smlouvy ostatním Smluvním stranám, podle 
toho co nastane dříve. Pokud by však ve sporu z Plánovací smlouvy bylo posléze pravomocně 
rozhodnuto, že výpověď Plánovací smlouvy nebyla po právu, odstoupení od této Dohody na 
základě vzájemné dohody Smluvních stran pozbývá účinku od počátku (ex tunc) (tedy hledí se na 



 

13  

něj, jako by nikdy nebylo učiněno a závazkový vztah založený touto Dohodou pokračuje tak, jako 
by nikdy nedošlo k odstoupení).    

IX.4 Investor, HMP i MČ vykonávají každý samostatně svá práva z této Dohody a nesou každý 
samostatně odpovědnost za řádné a včasné plnění jejích povinností vyplývajících z této Smlouvy. 
Tím není dotčena společná a nerozdílná odpovědnost Investorů ve smyslu čl. IX.4 této Dohody.  

IX.5 V nejširším rozsahu přípustném podle právních předpisů České republiky se stanoví, že všichni 
Investoři (jako jedna strana této Dohody) odpovídají za své povinnosti podle této Dohody a za 
povinnosti vzniklé v souvislosti s touto Dohodou společně a nerozdílně (zejména (nikoli však 
výlučně) se jedná o povinnost Investora zaplatit MČ Finanční příspěvek či MČ a/nebo HMP 
jakoukoli smluvní pokutu). Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že v případě, kdy 
jakýkoli z Investorů nesplní jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této Dohody anebo s ní jakkoli 
související ve vztahu k Municipalitám (společně nebo kterékoli z nich), jsou ostatní Investoři 
(kterýkoli z nich) povinni tuto povinnost splnit namísto takového Investora, přičemž za takovou 
povinnost nesou ostatní Investoři (každý z nich) odpovědnost.  

IX.6 Žádná Smluvní strana není odpovědná za své prodlení a/nebo následky porušení svých povinností 
dle této Smlouvy, a za takové prodlení či porušení proti ní nelze uplatňovat žádné smluvní sankce, 
prokáže-li, že prodlení či porušení povinnosti jsou důsledkem události vyšší moci. Za vyšší moc se 
pro účely této Dohody považuje:  

i) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli příslušné 
Smluvní strany, tj. zejména epidemie, ozbrojené konflikty a přírodní katastrofy, a to pouze 
za podmínky, že splňují předpoklady uvedené v této větě; nebo 

ii) nezákonné rozhodnutí nebo nesprávný úřední postup orgánů veřejné moci,  

pokud jsou zároveň výhradní příčinou prodlení nebo porušení povinnosti Smluvní stranou. Za 
vyšší moc se nepovažují okolnosti uvedené v čl. IX.7 Dohody, ve vztahu k nimž Investor převzal 
riziko změny okolností.  

IX.7 Každá Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že událost vyšší moci 
způsobí její prodlení s plněním povinností dle této Dohody nebo porušení jejích smluvních 
povinností, tuto skutečnost písemně oznámit bez zbytečného odkladu ostatním Smluvním 
stranám. Smluvní strana, která svoji oznamovací povinnost dle předchozí věty řádně a včas 
nesplní, nemůže se již této události vyšší moci dovolávat. 

IX.8 Investor prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, pokud tato změna spočívá:  

i) ve změně tržních podmínek souvisejících s financováním nebo realizací developerských 
projektů, změně poptávky po koupi rodinných domů, bytových a nebytových jednotkách či 
jejich nájmu, v nepříznivém vlivu souběžné realizace jiných developerských projektů na 
území hlavního města Prahy, ve změně cenové úrovně nájemného za rodinné domy, byty či 
nebytové prostory či cenové úrovně nemovitých věcí, ve změně ceny stavebních prací nebo 
materiálů nebo změně ceny lidské práce. 

IX.9 Smluvní strany se zavazují řádně spolupracovat a včas se vzájemně informovat o všech 
podstatných okolnostech týkajících se této Dohody. 

IX.10 S ohledem na charakter této Dohody se veškeré promlčecí lhůty jakýchkoli práv nebo oprávnění 
Municipalit z této Dohody prodlužují na maximální délku, kterou umožňují právní předpisy. 

IX.11 Smluvní strany potvrzují, že základní podmínky této Dohody jsou výsledkem jednání Smluvních 
stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této 





Příloha č. 2:
I

Příloha č. 3:

Příloha č. 4:

NA DŮKAZ ČEHOŽ byla tato Dohoda podepsána Smluvními stranami následovně:

Hlavní město PrahaMěstská část 14

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., primátorJiří Zajac, starosta

V Praze dne

ng. Jiřího ŠolceMgr. Lukáš Nohejl

€s

Za Bc. Pavla Pobřísl

15

Vyčíslení celkové výše Příspěvku Investora, včetně seznamu plnění (Podrobné 
vyčíslení Referenční hodnoty Nefinančního příspěvku)

Regulační výkres

Plné moci pro Mgr. Lukáše Nohejla

1 1 04 2025 
___2025

Mgr. Lukáš Nohejl na základě plné moci

Mgr. Lukáš Nohejl na základě plné moci

V Praze dnj 8 -04- 2025 2025

1 1 04 2025
V Praze dne 2025

J . 2 9 -04- 2025V Praze dne ____________ 2025

V Praze dni 1 04 2025 2025



2587/11

2589/1

2830/1

2588/1

2831/1

2779/1

2579/2

2575/484

2578/2

2575/483

2587/37

2022

2586/1

2023
2772

2575/96

2575/458

2575/72

1985
2020

1979/1

2575/97

2575/629

2035

2575/89

2575/86

2575/87
2575/88

2575/459

2579/1

2587/412587/36

2094

2579/6

1983

2774

2575/73

2589/23

2033

2575/513

2047/1
2021

2050/1

2049

2026/12587/34

1981

2575/99

2589/28
2589/29

2096

2060

2092

2056

2587/24

2058

2028/1

2587/33

2575/642

2587/25

2587/29

2587/32

2587/30

2587/282587/18

2587/19

2587/14

2575/646

2098

2036/1

1980

2054

2030/2

2575/628

1987/1

2575/71

2048

2575/103

2027

2575/103

19821989/1

1979/2

2024

2587/48

2575/91

2587/42

2578/7 2575/100

2806/1

2585/24

2575/4792575/7

2587/15

2587/16

2030/1

2587/17

2089/1

2587/27

2587/26

2578/5

2587/20

2031/1

2587/13

2585/22

2585/25

2587/22

2025/2

2588/9

2025/1

2575/608

2808/1

2575/656

2587/21

2587/31

2587/23

2575/102

2575/101

2052

2575/98

2587/38

2053

2575/608

2059

2575/107
2575/95

2575/4

2100/1

2087
2088

2575/622

2031/2

1991

2032

2026/2

2587/55

2575/404

2587/45

2575/618

2028/2

2579/3

2057

2047/2

2037/1

2050/2

2587/52

2575/113

2036/2

2587/49

2575/630

2587/53

2037/2

2779/3

2587/54

2587/47

2587/46

2575/634

2587/44

2578/8

2587/50

2575/3

2575/623

2575/627

2055

2575/626

2575/403

2575/117

2575/616

2575/625

2575/436

2575/121

2579/4

2575/615

2575/619
2575/621

2051/1

2761/1

2575/637

2586/2

2575/116

2575/614
2575/110

2575/640

2575/120

2575/108

2575/115

2575/119
2575/114

2099

2575/118

2051/2

2579/5

2575/610

2575/124

2575/214 2575/162
2575/123

2029

2575/641

2034

2575/106

2575/112

2575/215
2575/181

2575/632

2089/2

2575/85

2806/2

2575/1442575/153

2575/125

2575/163
2575/134

2575/105

2575/111
2575/199

2575/142
2575/133

2575/1802575/1522575/127
2575/161 2575/171

2575/158 2575/177
2575/139

2575/149 2575/169
2575/146 2575/165

2575/168

2575/130

2575/155

2587/40

Borská

Jord
ánsk
á

Mapový zákres Investičního záměru do katastrální mapy
Příloha č. 1:

Měřítko 1: 2 500
Zpracoval MHMP UZR
V Praze dne 16.01.2025

LEGENDA
hranice řešeného území
území dotčené změnou Z 3208
pozemky ve vlastnictví investora
hranice parcel dle katastru nemovitostí



Bor
ská

Borská

Pivoňská

Pivoňská

Jord
ánsk
á

Sicherova

LR

VV

ZP

SO3,5

DZ

OB-D

OB-B

OB-B

OB-B

ZMKPZO

OB

VN

OB

ZMK

VN-DOB
OB

DU

PZO

ZMK

VV
Map o vý zákres Investičního  záměru  d o  p latného  územního  p lánu  (p řed  změno u  Z 3208)
Příloha č. 1:

Měřítko  1: 2 500
Zpracoval MHMP UZR
V Praze dne 16.01.2025

LEGENDA

Plo chy d o tčené změno u  ÚP Z 3208

hranice řešené ho ú zem í
ú zem í dotčené  zm ěnou Z 3208

hranice parcel dle katastru nem ovitostí

čistě obytné
veřejné  vybavení

zeleň m ěstská a krajinná
parky, historické  zahrady a hřbitovy

oddechu

lesní porosty

OB-B

VV
SO3,5

ZMK
ZP
LR

hranice ploch s rozdílným  
způsobem  využití 



LRZP

DZ

OB-D

OB-B

ZMKPZO

OB

VN

OB VN-DOB
OB

DU

PZO

VV

OB-C

ZMK

ZP
Bor
ská

Borská

Pivoňská

Pivoňská

Jord
ánsk
á

Sicherova

Mapový zákres Investičního záměru do územního plánu po změně Z 3208
Příloha č. 1:

Měřítko 1: 2 500
Zpracoval MHMP UZR
V Praze dne 16.01.2025

LEGENDA

Plochy dotčené změnou ÚP Z 3208

hranice řešené ho ú zem í
ú zem í dotčené  zm ěnou Z 3208

hranice parcel dle katastru nem ovitostí

čistě obytné
zeleň m ěstská a krajinná
parky, historické  zahrady a hřbitovy

OB-C

ZMK
ZP

hranice ploch s rozdílným  
způsobem  využití 



15. 1. 2025

náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního a 
strategického rozvoje, určený zastupitel hl. m. Prahy pro pořizování 
územního plánu, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček + tým MHMP SE4

kontribuce poznámky

číslo změny

investor

forma dohody

typ změny

změna hrubých podlažních ploch

schéma smluvního vztahu

výše plnění vůči 
referenčnímu výpočtu

Verifikace dle Metodiky — verze 5.0

návrh změny ÚP

stav ÚP

HPP navýšeny na původní kapacity.

měřítko

položky množství ohodnocení na 
jednotku ohodnocení

stávající — HPPS

navrhované — HPPN

navýšení — ΔHPP

Závazky a plnění investora — aktuální dohoda

Metodika spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy — verze 5.0/2023

Plnění investora za změnu ÚP dojednané HMP 
za účasti vedení dotčené MČ je vůči zhodnocení 

pozemků a vyvolaným investicím přiměřené.

Příloha č. 2 Vyčíslení celkové výše Příspěvku Investora 
krycí list kontribuce pro lokalitu

Poznámka:
Uvedená data jsou graficky zaokrouhlena na celá čísla. 
Počítáno je však s reálnými nezaokrouhlenými hodnotami.

Z 3208

vlastníci dle LV5535

plánovací smlouva

24b

transformace  — lokalitní

5 382 241 Kč

1. finanční plnění MČ
1.1 finanční plnění na školství

celkem

100,00 %

5 382 241 Kč
5 382 241 Kč

174%

Jordánská

1 698 m2

5 382 241 Kč

1 253 m2

2 951 m2

obytná

investor

obytná

MČ

HMP

STAV 926 Kč/m2

NAVÝŠENÍ 3 042 Kč/m2



Regulace

Kyje - Jordánská

25-10-2024



V.

IV.

IV.

IV.

II.

II.

III.

MATEŘSKÁ ŠKOLA
4 třídy

KAPLE

KOMUNITNÍ
CENTRUM

III.

II.

III.

III.

II.

II.

IV.

N01

B03

B04

B06

B07

B08

B05

B09

B01

B02

Jordánská

Sv
ár

ov
sk

á

Pi
vo

ňs
ká

O
celková

K Viaduktu

Bor
sk

á

Jamská

1/ VÝKRES REGULACE 1:2 000
* mimo vymezené území regulace je jako informativní podklad zobrazeno prověření 
území dle urbanistické studie Kyje- Hloubětín (UNIT architekti, 2021)

2   



V.

IV.

IV.

IV.

II.

II.

III.

MATEŘSKÁ ŠKOLA
4 třídy

KAPLE

KOMUNITNÍ
CENTRUM

III.

II.

III.

III.

II.

II.

IV.

N01

B03

B04

B06

B07

B08

B05

B09

B01

B02

Jordánská

Sv
ár

ov
sk

á

Pi
vo

ňs
ká

O
celková

K Viaduktu

Bor
sk

á

Jamská

Legenda 

  3Kyje Jordánská      Regulace území

N01

LEGENDA REGULAČNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

uliční čára vymezující nestavební blok identifikace náměstí

STRUKTURA ZÁSTAVBY, VZTAH ZÁSTAVBY A ULIČNÍCH
PROSTRANSTVÍ

uzavřená stavební čára

polootevřená stavební čára bez možností ustoupení

volná stavební čára

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

pěší a cyklistické propojení

polootevřená stavební čára s možností ustoupení
zástavby 0 až 7m

aktivní parter - předepsaný

uliční čára vymezující stavební blok

ULIČNÍ ČÁRA A STAVEBNÍ A NESTAVEBNÍ BLOKY

ZÁVAZNÉ PRVKY REGULACE

plocha uličního prostranství

náměstí

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

I.

IV.

III.

II.

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

požadavek na umístění stromořadí

požadavek na výsadbu stromů v ramci náměstí

veřejný prostup stavebním blokem

POŽADAVKY NA VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

veřejně přístupné vnitroblokové
prostranství - pobytový park

nezpevněná část uličního prostranství

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni povolovacího
procesu

vrstevnice po 1 m

PODKLADNÍ  JEVY

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

požadavek na uliční propojení v přibližné trase

požadavek na systém uličního propojení

AGREGOVANÁ REGULACE

identifikace stavebního blokuB06

N01

LEGENDA REGULAČNÍHO VÝKRESU

hranice řešeného území

uliční čára vymezující nestavební blok identifikace náměstí

STRUKTURA ZÁSTAVBY, VZTAH ZÁSTAVBY A ULIČNÍCH
PROSTRANSTVÍ

uzavřená stavební čára

polootevřená stavební čára bez možností ustoupení

volná stavební čára

přibližný předěl různých stavebních čar (lze přiměřeně
posunout s ohledem na rozměry budovy)

pěší a cyklistické propojení

polootevřená stavební čára s možností ustoupení
zástavby 0 až 7m

aktivní parter - předepsaný

uliční čára vymezující stavební blok

ULIČNÍ ČÁRA A STAVEBNÍ A NESTAVEBNÍ BLOKY

ZÁVAZNÉ PRVKY REGULACE

plocha uličního prostranství

náměstí

hladina I 0 m - 6 m

VÝŠKOVÁ REGULACE (výškové hladiny dle PSP)

hladina II 0 m - 9 m

hladina III 0 m - 12 m

hladina IV 9 m - 16 m

rozhraní ploch bloku s odlišnou výškovou hladinou

I.

IV.

III.

II.

MODROZELENÁ INFRASTRUKTURA

požadavek na umístění stromořadí

požadavek na výsadbu stromů v ramci náměstí

veřejný prostup stavebním blokem

POŽADAVKY NA VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

veřejně přístupné vnitroblokové
prostranství - pobytový park

nezpevněná část uličního prostranství

parcelní kresba

zástavba stávající a zástavba ve vysokém stupni povolovacího
procesu

vrstevnice po 1 m

PODKLADNÍ  JEVY

ilustrace možné zástavby v rámci regulace

požadavek na uliční propojení v přibližné trase

požadavek na systém uličního propojení

AGREGOVANÁ REGULACE

identifikace stavebního blokuB06



2/ TEXTOVÁ ČÁST REGULACE

OBECNÁ PRAVIDLA
Regulace území je zpracována v měřítku 1:2 000. Její 
interpretace musí vycházet z podrobnosti a míry 
detailu odpovídající tomuto měřítku. Jednotlivé re-
gulační prvky v území jsou umisťovány s přesností 
jednotek metrů a v navazujících projektových stupních 
je možné jejich konkrétní umístění s touto tolerancí 
optimalizovat, přičemž ale vždy musí být zajištěna 
koordinace a návaznosti ulic a charakter a proporce 
uličních profilů. 

Kapacita (realizovatelná hrubá podlažní plocha) je 
stanovena územním plánem a její přesná distribuce 
mezi jednotlivé stavební bloky v území není regulací 
záměrně stanovena. Regulace stanovuje pro zástavbu 
prostorové urbanistické limity, které distribuci kapacit 
v území usměrňují při zachování přiměřené flexibility 
pro navazující projektové stupně. 

Není-li přímo stanoveno jinak, jsou jednotlivé prvky 
regulace stanoveny dle jejich užití a smyslu v Nařízení 
č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné 
požadavky na využívání území a technické požadav-
ky stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební 
předpisy) ve znění nařízení č. 14/2018 Sb. HMP (dále 
jen PSP).

 
Uliční čára a stavební  
a nestavební bloky 

Uliční čára [dle PSP]

Uliční čára člení zastavitelné území na uliční prostran-
ství a stavební nebo nestavební bloky. Toto rozdělení 
definuje základní strukturu sídla ve smyslu jeho pro-
storové organizace. 

— Uliční čára stavebního bloku

— Uliční čára nestavebního bloku

— Plocha uličního prostranství 

Struktura zástavby, vztah zá-
stavby a uličních prostranství 

Stavební čára 
 – stavební čára uzavřená 
[dle PSP], která vymezuje 
hranici zastavitelné a nezastavitelné části bloku,
1. jejíž zástavba nesmí nikde ustupovat a
2. která musí být v celé své délce souvisle a úplně 
zastavěná,

 – stavební čára otevřená 
[dle PSP], která vymezuje 
hranici zastavitelné a nezastavitelné části bloku,
1. jejíž zástavba nesmí nikde ustupovat a
2. která nesmí být v celé své délce souvisle a úplně 
zastavěná,

 – stavební čára volná 
[dle PSP], která vymezuje 
hranici zastavitelné a nezastavitelné části bloku,
1. jejíž zástavba může libovolně ustupovat a
2. která může být v celé své délce souvisle a úplně 
zastavěná.

 – stavební čára polootevřená,
která vymezuje hranici zastavitelné a nezastavitelné 
části bloků, 
1. jejíž zástavba nesmí nikde ustupovat a 
2. která může být v celé své délce souvisle a úplně 
zastavěná.

 – stavební čára polootevřená, s možností  
 ustoupení o 0 až 7 m od uliční čáry,
která vymezuje hranici zastavitelné a nezastavitelné 
části bloků, 
1. u které je stanoveno pro zástavbu variabilní možné 
ustoupení v rozmezí 0 - 7 metrů od uliční čáry, přičemž 
hrana zástavby orientovaná k uliční čáře musí být s 
touto rovnoběžná; v ulicích s oblým tvarem uliční čáry 
se postupuje přiměřeně a zástavba může tvořit rovné 

4   



občanského nebo komerčního vybavení sloužit i jako 
společenská místnost obyvatel domu nebo pronajíma-
telný prostor pro administrativu. 

Aktivní parter je možné umisťovat i v místech nevy-
značených ve výkrese.

Výšková regulace

Výškové hladiny [dle PSP]
Ve výkresu je pomocí zařazení jednotlivých bloků, 
nebo jejich částí, do výškové hladiny definována maxi-
mální a minimální regulovaná výška budovy. 

Požadavky na veřejná pro-
stranství
Kromě vymezení uličních prostranství a nestavebních 
jsou stanoveny podrobnější požadavky na náplň a cha-
rakter veřejných prostranství a vymezena prostupnost 
stavebními bloky.

 — nezpevněná část uličního prostranství 
 
Vymezení stanovuje část uličního prostranství, kde 
bude významná část jeho plochy tvořena nezpevně-
ným povrchem s vegetačním krytem. Minimální podíl 
nezpevněné části není stanoven, bude vycházet z 
konkrétního řešení příslušného uličního prostranství 

úseky, vždy však při dodržení rozmezí 0-7m od uliční 
čáry;
2. která může být v celé své délce souvisle a úplně 
zastavěná.
 
Podrobnější vysvětlení k polootevřené stavební čáře 
s možností ustoupení: Smyslem regulativu je umožnit 
flexibilnější vztah zástavby a uličních prostranství, kdy 
se šířka předzahrádky může měnit. Takto nastavená 
flexibilní regulace umožňuje pojmout dílčí odchylky s 
ohledem na podrobnější architektonicko-urbanistické 
řešení jednotlivých budov a souborů, zároveň ale ga-
rantuje základní nastavení vztahu zástavby a uličních 
prostranství, kdy budovy v uliční frontě není možné 
umisťovat daleko od ulice v hloubce parcel tak, jak je 
tomu ve volné stavební čáře.

Pro všechny typy stavebních čar platí pravidla pro pro-
stor mezi uliční a stavební čarou dle [PSP] a pravidla 
pro prvky před stavební čarou dle PSP].  
 
Požadavky stavebních čar předepisující zarovnání ulič-
ní fronty na stavební čáře nebo s předepsaným limitem 
ustoupení nijak neomezují navazující zástavbu smě-
rem do vnitrobloku. Nevylučuji-li to jiný požadavek 
regulace, je možná umisťovat trakty domů směrem do 
hloubky bloku, formy zástavby s prostavěným celým 
blokem a podobně.

Aktivní parter

 — aktivní parter – předepsaný

Aktivní parter označuje hranu zástavby s předepsaným 
vybavením. U budov při hranách bloku označených v 
regulačním výkrese jako aktivní parter – předepsaný je 
vyžadováno, aby část přízemí orientovaná k označené 
uliční čáře sloužila převážně občanskému nebo ko-
merčnímu vybavení a byla z větší části přímo přístupná 
z přilehlého veřejného prostranství. Úroveň přízemí 
sloužící vybavení musí výškově navázat na přilehlé ve-
řejné prostranství. Aktivní parter budovy může kromě 

hladina I.   0 m - 6 m

hladina II.  0 m - 9 m

hladina III.  0 m - 12 m

hladina IV.  9 m - 16 m

Rozhraní ploch  
s rozdílnou výškovou hladinou

  5Kyje Jordánská      Regulace území



a potřeb umístění zpevněných ploch pro pěší nebo 
cyklistický pohyb a pobytové využití. 

 — náměstí

Doporučení pro tento typ prostranství:
Méně formální charakter prostranství s „měkčími“ 
formami zpevněných ploch. Jejich řešení by se mělo 
vyhýbat příliš formálním (okrasným) kompozicím a prv-
kům. Je vhodné tato prostranství doplnit o možnosti 
posezení..

 — veřejně přístupné vnitroblokové 
 prostranství - pobytový park

Vymezení stanovuje minimální rozsah veřejně přístup-
ného prostranství v rámci stavebního bloku. Prostran-
ství bude zahradně upraveno a doplněno o možnost 
posezení a prvky aktivního trávení volného času. 

 — veřejný prostup stavebním blokem  

Veřejný prostup stavebním blokem o minimální šířce 
3 m s cestou pro pěší pohyb (minimální šířka předsta-
vuje celkovou šířku veřejného prostranství, samotná 
cesta pro pěší může být užší). V konkrétním trasování 
je možné se přiměřeně odchýlit, prostup ale musí 
spojovat dané hrany bloku případně dané hrany bloku 
a vnitroblokové veřejné prostranství.

 — pěší a cyklistické propojení 

Lineární vymezení označuje uliční prostranství s pře-
depsaným umístěním komunikace vyhrazené pro pěší 
a cyklistický pohyb. 

Modrozelená infrastruktura 

 — požadavek na umístění stromořadí

Umístění stromořadí v pravidelných rozestupech do 
12 m v podélném směru ulice. Pod každým stromořa-
dím bude zřízen souvislý pás strukturního substrátu 
pro zadržení a vsak dešťové vody, pokud to technické 
možnosti uličního profilu nevylučují.. V jednom uličním 
úseku bude na stromořadí použit pouze jeden druh 
stromu.

 —  požadavek na výsadbu stromů v rámci  
 náměstí 

Do prostoru takto označeného náměstí musí být 
vysazen solitérní strom nebo skupina stromů. Stromy 
mohou být vysazeny v nezpevněných plochách i v 
dlažbě.

Agregovaná regulace

Smyslem agregované regulace je stanovit základní 
kostru uličních prostranství a charakteru uliční fronty 
při zachování přiměřené flexibility pro návrh podrob-
nějšího řešení v navazujících projektových stupních. 
Uplatňuje se v území s nízkopodlažní zástavbou pře-
vážně individuálního charakteru, kde je trasování ulic 
a proporce bloků úzce svázána s parcelací a typologií 
zástavby.

  — požadavek na uliční propojení v přibližné  
 trase 

Lineární propojení ve výkrese stanovuje přibližné tra-
sování uliční sítě (uličních prostranství) a jsou pro něj 
stanovena následující pravidla:
- od vymezené trasy je možné se odchýlit při zacho-
vání principu a logiky uličního propojení
- v místě označeném bodem musí být dodrženo napo-
jení ve stanoveném místě

6   



- minimální šířka uličního prostranství je 8 metrů
- po obou stranách ulice platí pro zástavbu pravidla 
stanovená stavební čarou polootevřenou s možností 
ustoupení o 0 až 7 m od uliční čáry (viz regulace zá-
stavby) s tím, že na nárožích platí pravidlo o rovnoběž-
nosti s uliční čarou pouze na jedné uliční frontě

 — požadavek na systém uličního propojení 

Lineární propojení ve výkrese vyznačují princip a směr 
propojení ulicemi, přičemž počet ulic je stanoven na 
minimálně 2. Konkrétní umístění jednotlivých ulic není 
stanoveno, musí být dodržen minimální počet uličních 
propojení a celková logika uliční sítě. Zároveň jsou pro 
jednotlivé ulice stanovena následujícíc pravidla:
- minimální šířka uličního prostranství je 8 metrů
- po obou stranách ulice platí pro zástavbu pravidla 
stanovená stavební čarou polootevřenou s možností 
ustoupení o 0 až 7 m od uliční čáry (viz regulace zá-
stavby) s tím, že na nárožích platí pravidlo o rovnoběž-
nosti s uliční čarou pouze na jedné uliční frontě

  7Kyje Jordánská      Regulace území



UNIT architekti, s.r.o. 
Thákurova 9, 166 34 Praha 6         
IČ : 63987309  DIČ: CZ63987309
+420 224 356 470
info@unitarch.eu

www.unitarch.eu



y PLNÁ MOC

3

vše ve věci týkající se pozemku pare. č. 2587/40, k.ú. Kyje,

h

Tuto plnou moc přijímám.V Praze/dne

Jiří Šolc . Lukáš Nohejl, advokt

Kaplan & Nohejl
Advokátní kancelář
Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 277 779 031, fax: +420 277 779 030 
e-mail: akkn@akkn.cz, www.akkn.cz

a to zejména k podpisu výše uvedených a veškerých dalších souvisejících a potřebných dokumentů 
tak, jak by činil Zmocnitel osobně, a dále k zastupování Zmocnitele v takovém rozsahu, včetně 
veškerých správních a soudních řízeních, zejména řízení před příslušným katastrálním úřadem, 
který bude potřeba k úplnému zajištění a naplnění této plné moci, jejího účelu a zájmů Zmocnitele. 

Zmocnitel bere na vědomí, že zmocněný Advokát je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce a pokud 
jich ustanoví více, souhlasí, aby každý z nich jednal samostatně.

tímto zmocňuje
Mgr. Lukáše Nohejla, advokáta ev. č. ČAK 09656, vykonávajícího advokacii jako společník 
Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o., IČO 032 35 858, še sídlem Opletalova 1525/39, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 (dále jen „Advokát“),
ke všem právním úkonům a jednáním jménem a za Zmocnitele při uzavření a podpisu:

Plánovací smlouvy, uzavírané mezi Hlavním městem Prahou, IČO: 000 64 581 a Městskou 
částí Praha 14, IČO: 002 31312 na straně jedné, a Advokátem, Zmocnitelem a Bc. Pavlem 
Pobříslem, nar. dne 19. dubna 1962, trvale bytem Dubová 884, 273 43 Buštěhrad (dále 
jen „Bc. Pavel Pobřislo“) na straně druhé (dále jen „Plánovací smlouva"),
Dohody o vypořádání, uzavírané Hlavním městem Prahou, IČO: 000 64 581 a Městskou 
částí Praha 14, IČO: 002 31312 na straně jedné, a Advokátem, Zmocnitelem a Bc. Pavlem 
Pobříslem, na straně druhé, uzavírané v souvislosti s Plánovací smlouvou pro případ jejího 
zániku,
Smlouvy o zřízení zástavního práva ke spoluvlastnickým podílům na pozemku pare. č. 
2587/40, k.ú. Kyje, uzavírané mezi Městskou částí Praha 14, IČO: 002 31312 na straně 
zástavního věřitele a Advokátem, Zmocnitelem a Bc. Pavlem Pobříslem, na straně zástavců,

Návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí,

Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00 Praha 1, společnost zapsaná VOR vedeném u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 229078, iC: 032 35 858, DIČ: CZ 03235858

Mgr. Tomáš Kaplan, advokát, ev. č. ČAK 9160, Mgr. Lukáš Nohejl, advokát, ev. č. ČAK 9656
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú. 2110522431 /2700, IBAN: CZ36 2700 0000 00211052 2431 SWIFT: BACX CZ PP

Ing. Jiří Šolc, nar. dne S 
Červený Kostelec (dále jen‘Zmocnitel

KAPLAN NOHE)

mailto:akkn@akkn.cz
http://www.akkn.cz


r

)

e

Hradec Králové 3 dne 09.04.2025 
Očenášková Ivana

T , A6] t
.totožnosti: Občanský průkaz (občan ČR)

Ověřovací doložka pro legalizaci Poř č: 50003-0206-0340-6
Podle ověřovací knihy posty: Hradec Králové 3
Vlastnoručně podepsal: MIS
Datum a narození: _

Adresa pobvtu: Don 
oruhac.predloz.dokl md...

Podpis úřední razítko\ uw
\ i

3284. .



I

(dále

tímto zmocňuje

O

vše ve věci týkající se pozemku pare. č. 2587/40, k.ú. Kyje,

h

Tuto plnou moc přijímám.

Bc. Pavel Pobříslo

$

KAPLAN
u n o _

Bc. Pavel Pobříslo, nar.
jen "Zmocnitel")

a to zejména k podpisu výše uvedených a veškerých dalších souvisejících a potřebných dokumentů 
tak, jak by činil Zmocnitel osobně, a dále k zastupování Zmocnitele v takovém rozsahu, včetně 
veškerých správních a soudních řízeních, zejména řízení před příslušným katastrálním úřadem, 
který bude potřeba k úplnému zajištění a naplnění této plné moci, jejího účelu a zájmů Zmocnitele. 

Zmocnitel bere na vědomí, že zmocněný Advokát je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce a pokud 
jich ustanoví více, souhlasí, aby každý z nich jednal samostatně.

Mgr. Lukáše Nohejla, advokáta ev. č. ČAK 09656, vykonávajícího advokacii jako společník 
Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o., IČO 032 35 858, se sídlem Opletalova 1525/39, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 (dále jen „Advokát“),

ke všem právním úkonům a jednáním jménem a za Zmocnitele při uzavření a podpisu:

Plánovací smlouvy, uzavírané mezi Hlavním městem Prahou, IČO: 000 64 581 a Městskou 
částí Praha 14, IČO: 002 31312 na straně jedné, a Advokátem, Ing. Jiřím Šolcem, nar. 
07.08.1962, trvale bytem Lipky 401, Lhota za Červeným Kostelcem, 549 41 Červený 
Kostelec (dále jen „Ing. Jiří Šolc“) a Zmocnitelem, na straně druhé (dále jen „Plánovací 
smlouva“),

Dohody o vypořádání, uzavírané Hlavním městem Prahou, IČO: 000 64 581 a Městskou 
částí Praha 14, IČO: 002 31312 na straně jedné, a Advokátem, Ing. Jiřím Šolcem a 
Zmocnitelem, na straně druhé, uzavírané v souvislosti s Plánovací smlouvou pro případ 
jejího zániku,
Smlouvy o zřízení zástavního práva ke spoluvlastnickým podílům na pozemku pare. č. 
2587/40, k.ú. Kyje, uzavírané mezi Městskou částí Praha 14, IČO: 002 31312 na straně 
zástavního věřitele a Advokátem, Ing. Jiřím Šolcem a Zmocnitelem, na straně zástavců,

Návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí za Zmocnitele

Kaplan & Nohejl
Advokátní kancelář
Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 277 779 031, fax: +420 277 779 030 
e-mail: akkn@akkn.cz, www.akkn.cz

PLNÁ MOC

Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00 Praha 1, společnost zapsaná vOR vedeném u Městského soudu 
v Praze, oddíl C. vložka 229078, IČ: 032 35 858, DIČ: CZ 03235858

Mgr. Tomáš Kaplan, advokat, ev. č. ČAK 9160, Mgr. Lukáš Nohejl, advokát, ev. č. ČAK 9656
Bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s , č.ú. 2110522431 /2700.13AN. C236 2700 0000 0021 1052 2431 SWIFT: BACX CZ PP

V Praze dne 4

r. Lukáš Nohejl, 'Okát

mailto:akkn@akkn.cz
http://www.akkn.cz


7

F)
V Praze, dne 9- 4. 2025

oP

t I

)

o. .“*NR $ Y

I

Mgr. Adam Rýdl/advokát

9

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 

021071/236/2025.
. Adam Rýdl. advokát se sídlem Opletalova 

4525/98 140 00 Praha 1. zapsaný v seznamu agvokatů Jedeném Českou advokátní komorou pod ev. c. 20635.

Pronasul.zeBc.Pevel_s&.@=h misto.narogens“toroznos, byla prokázána zobčanskebe prokazu" čmtuto listinu ve 4 vyhotoveních přede 
mnou vlastnoručně podepsal.

Adam — “e

• f
IČO 178 42 077 8

i Opletalova 1525/39®
o: Praha 1, 110 00 JI

‘4,5/

// 5 , i Q 

A. I o

&,


	Preambule
	I. Definice a výklad Dohody
	II. Předmět a povaha Dohody
	III. Nová smlouva po zrušení Plánovací smlouvy
	IV. Základní parametry
	V. Příspěvek
	VI. Zajištění
	VII. Utvrzení závazků z Dohody
	VIII. Zcizení Pozemku a postoupení Dohody
	IX. Závěrečná ustanovení



